7 excierit, tanto quae res agitanda tumultu.  
8 Ut patuit stellata domus, considerare jussi,  
9 nec confusus honor : caelestibus ordine sedes  
10 prima datur ; tractum proceres tenuere secundum  
11 aequarei, placidus Nereus, et lucida Phorci  
12 canities ; Glaucum series extrema biforem  
13 accipit et certo mansurum Protea vultu.  
14 Nec non et senibus Fluviis concessa sedendi  
15 gloria ; plebeio stat cetera more juvenus,  
16 mille Amnes. Liquidis incumbunt patribus udae  
17 Naides et taciti mirantur sidera Fauni.  
18 Tum gravis ex alto genitor sic orsus Olympo :  
19 "Abduxere meas iterum mortalia curas,  
20 jam pridem neglecta mihi, Saturnia postquam  
21 otia et ignavi senium cognovimus aevi,  
22 sopitosque diu populos torpore paterno  
23 sollicitae placuit stimulis impellere vitae,  
24 incultis ne sponte seges grandesceret arvis,  
25 undaret neu silva favis, neu vina tumerent  
26 fontibus et totae fremerent in pocula ripae.  
27 Haud equidem invideo (neque enim livescere fas est  
28 vel nocuisse deos), sed quod dissuasor honesti  
29 luxus et humanas oblimat copia mentes,  
30 provocet ut segnes animos rerumque remotas  
31 ingeniosa vias paulatim exploret egestas  
32 utque artes pariat sollertia, nutriat usus.  
33 Nunc mihi cum magnis instat Natura querellis  
34 humanum relevare genus, durumque tyrannum  
35 immitemque vocat regnataque saecula patri  
36 commemorat parcumque Jovem se divite clamat,  
37 qui campos horrere situ dumisque repleri  
38 rura velim, nullis exornem fructibus annum ;  
39 se jam, quae genetrix mortalibus ante fuisset,  
40 in dirae subito mores transisse novercae.  
41 Quid mentem traxisse polo, quid profuit altum  
42 erexisse caput, pecudum si more pererrant  
43 avia, si frangunt communia pabula glandes ?  
44 Haecine vita juvat, silvestribus abdita lustris,  
45 indiscreta feris ? Tales cum saepe parentis  
46 pertulerim questus, tandem clementior orbi  
47 Chaonio statui gentes avertere victu.  
48 Atque ideo Cererem, quae nunc ignara malorum  
49 verberat Idaeos torva cum matre leones,  
50 per mare, per terras avido discurrere luctu  
51 decretum, natae donec laetata repertae  
52 indicio tribuat fruges currusque feratur  
53 nubibus ignotas populis sparsurus aristas  
54 et juga caerulei subeant Actaea dracones.  
55 Quod si quis Cereri raptorem prodere divum  
56 audeat, imperii molem pacemque profundam  
57 obtestor rerum, natus licet ille sororve  
58 vel conjunx fuerit natarumve agminis una,  
59 se licet illa meo conceptam vertice jactet,  
60 sentiet iratum procul aegide, sentiet ictum  
61 fulminis et genitum divina sorte pigebit  
62 optabitque mori. Tunc vulnere saucius ipsi  
63 tradetur genero, passurus prodita regna,  
64 et sciet an propriae conspirent Tartara causae.